Il']pl instituto nacional

g 03 propriedade industrial

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas
Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.

Taxas Pagas
Taxas Devidas
Datada UltimaDIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares
Mandatério

Processo em Tribunal
Tribuna
Datade Envio

795
19-01-1967
19-01-1967

Denominag&o de Origem

REGISTO CONCEDIDO
11-10-1971

NAO HA RENOVACOES A PAGAMENTO
11-10-1971

1/1967
24-05-1971
5/1971
24-05-1971

COMISSAO DE VITICULTURA DA REGIAO DOS
VINHOS VERDES

JOAO MANUEL MAY PEREIRA DA CRUZ
NAO

VINHO VERDE

Tipo de Sinal: VERBAL

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3

Pégina 1



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Classificacdo de Nice

& Nota: N&o existem classes de nice.

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3 Pagina 2



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Fases Juridicas

Datade Fim Datade Fim

Fase Data de Inicio Previsto Efectiva

Boletim Entidade

12305000 - registo concedido 11/10/1971 --- --- ---

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3 Pagina 3



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Taxas Periodicas

SituagBes de Taxas

Situacéo Datade Inicio Data de Fim Previsto Data de Fim Efectiva Boletim

12T02000 - n&o ha renovagdes a

pagamento 11/10/1971 - -

& Nota: N&o existem registos de taxas efectivamente pagas em PT.

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3 Pagina 4



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Entidades Intervenientes

Entidade Nome

Comissao De ViticulturaDa

e Regido Dos Vinhos Verdes

11 Jorge Afonso Cruz

7 Jorge Cruz

Jogo Manuel May PereiraDa

e Cruz

Morada

Rua Da Restauragéo 318

Rua Victor Cordon, 10 A

Rua Vitor Cordon, 10-A

Rua Victor Cordon, N° 10 A

Localidade

4050-501 Porto -
Portugal

1249-103 Lisboa -
Portugal

1249-103 Lisboa -
Portugal

1249-103 Lisboa-
Portugal

Intervencéo

requerente /
titular

mandatério

mandatario

mandatério

Datade

Inicio

19/01/1967

19/01/1967

14/09/2010

10/02/2020

Datade Fim

14/09/2010

10/02/2020

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3

Pégina 5



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Documentos Relacionados

NUmero

1000062113

1000075666

1000086898

1000095860

1000069987

1000077680

2005130535

Datade
Entrada

16/07/2008
as 15:43:22
08/09/2008
as 11:55:12
15/10/2008
as 10:54:47
11/11/2008
as10:33:15
14/09/2010
as09:11:00
15/10/2012
as14:19:38

07/07/2023
as 11:57:09

Acto Requerido

1271 - certificado

1271 - certificado

1271 - certificado

1271 - certificado

1271 - certificado

1271 - certificado

1274 - certiddo

Requerente

Comissdo De ViticulturaDa
Regido Dos Vinhos Verdes

Comissao De ViticulturaDa
Regiao Dos Vinhos Verdes

Comissdo De Viticultura Da
Regi&o Dos Vinhos Verdes

Comissdo De ViticulturaDa
Regido Dos Vinhos Verdes

Comissdo De ViticulturaDa
Regi&o Dos Vinhos Verdes

Comissdo De Viticultura Da
Regi&o Dos Vinhos Verdes

Comissdo De Viticultura Da
Regido Dos Vinhos Verdes

Acto Executado

juntar doc. deferidos
diversos

juntar doc. deferidos
diversos

juntar doc. deferidos
diversos

juntar doc. deferidos
diversos

juntar doc. deferidos
diversos

juntar doc. deferidos
diversos

juntar doc. deferidos
diversos

Datade
Execucdo

16/07/2008

08/09/2008

15/10/2008

11/11/2008

14/09/2010

15/10/2012

07/07/2023

Despacho

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

deferido

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3

Pégina 6



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Boletins Relacionados

& Nota: N&o existem registos boletins relacionados.

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3

Pagina7



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3 Pagina 8



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3 Pagina 9



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Classificacdo de Viena

& Nota: N&o existem registos de classificagdo de Viena.

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRAFICA N° 3 Péagina 10



	Síntese do Processo
	Classificação de Nice
	Fases Jurídicas
	Taxas Periódicas
	Entidades Intervenientes
	Documentos Relacionados
	Boletins Relacionados
	Prioridades
	Países Designados
	Classificação de Viena

