

DEN. DE ORIGEM / IND. GEOGRÁFICA Nº 3

Síntese do Processo

Nº do Pedido	795	VINHO VERDE
Data de Apresentação	19-01-1967	
Data do Pedido	19-01-1967	Tipo de Sinal: VERBAL
Tipo de Modalidade	Denominação de Origem	
Fase Actual	REGISTO CONCEDIDO	
Data de Início da Fase	11-10-1971	
Data de Fim Previsto	---	
Situação de Taxas	NÃO HÁ RENOVAÇÕES A PAGAMENTO	
Data de Início da Sit.	11-10-1971	
Data de Fim Previsto da Sit.	---	
Taxas Pagas	1	
Taxas Devidas	0	
Data da Última DIU	---	
BPI 1ª Publicação	1/1967	
Data do Despacho	24-05-1971	
BPI do Despacho	5/1971	
Data de Início de Vigência	24-05-1971	
Data Limite de Vigência	---	
Titulares	COMISSÃO DE VITICULTURA DA REGIÃO DOS VINHOS VERDES	
Mandatário	JOÃO MANUEL MAY PEREIRA DA CRUZ	
Processo em Tribunal	NÃO	
Tribunal	---	
Data de Envio	---	

Classificação de Nice

 Nota: Não existem classes de nice.



Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
12305000 - registo concedido	11/10/1971	---	---	---	



Taxas Periódicas

Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
12T02000 - não há renovações a pagamento	11/10/1971	---	---	

 Nota: Não existem registo de taxas efectivamente pagas em PT.



Entidades Intervenientes

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
46296	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	Rua Da Restauração 318	4050-501 Porto - Portugal	requerente / titular	19/01/1967	
11	Jorge Afonso Cruz	Rua Víctor Cordon, 10 A	1249-103 Lisboa - Portugal	mandatário	19/01/1967	14/09/2010
7	Jorge Cruz	Rua Vitor Cordon, 10-A	1249-103 Lisboa - Portugal	mandatário	14/09/2010	10/02/2020
14	João Manuel May Pereira Da Cruz	Rua Víctor Cordon, N° 10 A	1249-103 Lisboa - Portugal	mandatário	10/02/2020	



Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
1000062113	16/07/2008 às 15:43:22	1271 - certificado	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	16/07/2008	deferido
1000075666	08/09/2008 às 11:55:12	1271 - certificado	Comissao De Viticultura Da Regiao Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	08/09/2008	deferido
1000086898	15/10/2008 às 10:54:47	1271 - certificado	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	15/10/2008	deferido
1000095860	11/11/2008 às 10:33:15	1271 - certificado	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	11/11/2008	deferido
1000069987	14/09/2010 às 09:11:00	1271 - certificado	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	14/09/2010	deferido
1000077680	15/10/2012 às 14:19:38	1271 - certificado	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	15/10/2012	deferido
2005130535	07/07/2023 às 11:57:09	1274 - certidão	Comissão De Viticultura Da Região Dos Vinhos Verdes	juntar doc. deferidos diversos	07/07/2023	deferido

Boletins Relacionados

 Nota: Não existem registos boletins relacionados.



Prioridades

 Nota: Não existem registo de prioridades.



Países Designados

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



Classificação de Viena

 Nota: Não existem registos de classificação de Viena.

